1

第１８０回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和２年７月８日（水）１３時４０分～１４時３０分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５５名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）新型コロナウイルス感染症について
研究科長から、本学の活動制限レベルについて、レベル１を維持する場合でも、現

状での研究や教育の深刻な状況を鑑み、感染拡大防止対策を強化しつつ、教育や研究

の活動レベルを上げることを検討する旨の報告があった。

（２）令和２年度学生名簿について

教務委員長から、学生名簿について説明があった。

（３）五月祭の代替開催について

教務委員長から、ライブ配信による五月祭の代替開催が予定されている旨の説明が

あった。

（４）ＣＢＴの問題作成依頼と作成説明会開催の案内について

担当教員から、ＣＢＴの問題作成について説明があった。

（５）第 1回産業医巡視の報告

事務長から、第１回産業医巡視が実施された旨の報告があった。

（６）夏季休暇の取得および薬学部事務室の一斉休業

事務長から、夏季休暇の取得、及び薬学部事務室の一斉休業について説明があった。

（７）その他

・薬学部概要２０２０

事務長から、本年度の薬学部概要の配布予定時期について説明があった。

＜協議事項＞
１．人事等について

（１）人事異動
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

３．聴講生の科目の追加について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
４．オープンキャンパスについて

広報委員長から、ライブ配信、及び録画配信によるオープンキャンパスの代替開催が

予定されている旨、及び薬学部ではライブ配信による模擬講義と学部紹介を実施予定で

ある旨の説明があった。

５．２０１９年度決算および２０２０年度予算（当初）について

予算委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．「医薬政策学」寄付講座の更新について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．「タンパク質分解創薬」社会連携講座の設置について

研究科長、及び担当教員から説明があった後、諮られ承認された。

８．寄附金の受入れについて

研究科長、及び担当教員から説明があった後、本部へ再確認することとなった。

９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．東京大学特別研究員の辞退について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．その他

・水上運動会について

教務委員長から説明があった後、本年度の水上運動会は中止とすることが諮られ承認

された。

・令和元年度退職教員送別会について
研究科長から、延期していた退職教員送別会について、新型コロナウイルスの影響に

より開催の目途が立たないため、会場の予約をキャンセルした旨の報告があった。

以  上